
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.158 del 10/08/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   667  

 del 08/09/2015

 
Oggetto: Ordinanza Sindacale n. 20 del 07/05/2015 – prot. n.7090. 

Dichiarazione dello stato di grave pericolosità per il rischio incendi boschivi – anno 
2015. Affidamento diretto e contestuale impegno di spesa, per l’esecuzione di  
“lavori inderogabili e urgenti” atti alla messa in sicurezza di alcune aree di proprietà 
comunali destinate a verde pubblico ritenute a rischio. Liquidazione fattura n.1B/E 
ditta Spinosa Angela.Codice CIG: Z91150C76C 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE con determinazione di questo Ufficio VII Settore–n.116 del 08/06/2015 è 

stato stabilito: 
• di prendere atto della disposizione Sindacale n.20 del 07/05/2015 – prot. n.7090, 

relativa agli urgenti interventi da effettuare presso i siti comunali ritenuti a rischio 
incendi; 

• di disporre la prosecuzione sino a completamento dei lavori già avviati, ritenuti 
indifferibili ed urgenti per il ripristino della fruizione dei luoghi, nelle aree arredate a 
verde pubblico considerate a rischio, meglio elencate in narrativa; 

• di affidare ai sensi  e per  g l i  ef fet t i  del l ’ar t .125 –11° comma – del 
D.Lgs. n.163/2006 al l ’ Impresa Agr icola Spinosa Angela Maria, gli interventi 
diretti sino a loro compimento, attivando la  procedura  in  economia  con  
cottimo  fiduciario (affidamento diretto),  

• di assumere impegno di spesa in via presuntiva, per un importo massimo 
complessivo di €. 10.000,00  compresi gli oneri per la sicurezza e oltre Iva 22% e 
per complessivi € 12.200,00;  

 
 VISTO che i lavori di messa in sicurezza delle aree di proprietà comunali 
destinate a verde pubblico ritenute a rischio per eventuali incendi sono stati eseguiti 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dalla Ditta “Spinosa Angela Maria”, da Castellana Grotte e che, pertanto, si rende 
doveroso e necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 

VISTA la fattura elettronica n.1B/E20/07/2015, dell’importo di €.10.760,40 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed I.V.A.22%, della Ditta “Spinosa Angela 
Maria”, da Castellana Grotte, relativa ai lavori di cui si tratta; 

 
RITENUTO di dover liquidare e contestualmente pagare la suddetta fattura 

regolarmente vistata dal sottoscritto Responsabile di questo VII Settore; 
 

 VISTO il Decreto Sindacale prot. n.10548 del 31.5.2013; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla ditta “Spinosa Angela Maria”, da Castellana Grotte, la fattura 
elettronica n.1B/E del 20.07.2015, dell’importo di €.10.760,40 comprensivo di oneri 
per la sicurezza ed I.V.A.22%, relativa ai “lavori inderogabili e urgenti” atti alla 
messa in sicurezza di alcune aree di proprietà comunali destinate a verde pubblico 
ritenute a rischio incendi;  
 
DI DARE ATTO che la somma di €.10.760,40 I.V.A. 22% compresa, risulta già 
assunta con determina di questo VII Settore n.116/2015 ed imputata sul  Bilancio 
anno 2015, cosi come segue: 
ü € 4.860,40 all’intervento 1.01.05.03 Cap. di spesa 224.01 Codice SIOPE 1311, 
epigrafato:  “Manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU; 
ü €. 1.700,00 all’intervento 1.09.06.03 Cap. di spesa 1302.01 Codice SIOPE 1311, 
epigrafato:  “Gestione aree a verde. Prestazioni di servizio con i proventi oo.uu.”; 
ü € 3.700,00 all’intervento 1.09.06.03 Cap. di spesa 130202 Codice SIOPE 1311, 
epigrafato:  “Gestione verde pubblico – Prestazioni di servizio”; 
ü € 500,00 all’intervento 1.09.06.03 Cap. di spesa 1302.03 Codice SIOPE 1311, 
epigrafato: “Pulizia strade comunali urbane ed extraurbane – prestazioni di servizio”; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore       f.to Onofrio Simone 
  R. Scalera 

p.10/08/2015         ____________ 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  04/09/2015 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 20/08/2015 Il Responsabile del Settore IV  
LIC 424-425-426-427/2015  f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

_______________ 
 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1351
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 08/09/2015 al 13/09/2015. 
  
Castellana Grotte, 08 Settembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




